

Nileda Holding ApS
Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 27 67 74 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022.

Niels Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 13 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter
- 24 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nileda Holding ApS Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 27 67 74 87
	Stiftet: 1. april 2004
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 17. regnskabsår
Direktion	Niels Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs Sletten Ejendomsselskab A/S, Syddjurs Campen Machinery A/S, Syddjurs Bjørnkjær Maskinfabrik A/S, Syddjurs

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.422	44.824	53.226	61.273	53.727
Resultat af primær drift	2.279	1.209	3.683	8.887	4.702
Finansielle poster, netto	257	634	-2.174	-695	-615
Årets resultat	2.074	1.726	1.227	6.219	3.161
Årets resultat excl. minoritetsandele	1.491	1.307	823	4.190	2.089
Balance:					
Balancesum	87.469	79.487	74.746	86.384	71.344
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.243	3.725	8.269	8.020	4.040
Egenkapital	37.370	36.369	34.737	33.888	27.826
Ansvarlig lånekapital	4.456	1.700	3.500	3.500	3.500
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	72	72	82	86	86
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	5,6	4,9	2,9	23,6	13,8
Soliditetsgrad (inkl. ansv. kapital)	47,0	47,9	49,1	43,5	44,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier samt andre investeringsaktiviteter. Koncernens væsentligste aktiviteter er udvikling, fremstilling og servicering af specialmaskiner og automatiseringsløsning til kvalitetskrævende kundesegmenter i ind- og udland samt udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -7.125 kr. mod -11.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.491.011 kr. mod 1.307.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for forventet.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 48.422.069 kr. mod 44.824.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.074.245 kr. mod 1.726.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Men på baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19.

Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Dog er forventningen et pænt plus i kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
	-7.125	-11	48.422.069	44.824
1 Personaleomkostninger	0	0	-41.904.370	-39.720
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-4.239.135	-3.845
Andre driftsomkostninger	0	0	0	-50
Driftsresultat	-7.125	-11	2.278.564	1.209
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	985.513	573	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	815	0	815
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.484	8	0	8
Andre finansielle indtægter	843.563	0	1.350.151	575
2 Øvrige finansielle omkostninger	-194.111	-99	-1.093.184	-764
Resultat før skat	1.634.324	1.286	2.535.531	1.843
3 Skat af årets resultat	-143.313	21	-461.286	-117
4 Årets resultat	1.491.011	1.307	2.074.245	1.726
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Nileda Holding ApS			1.491.010	1.306
Minoritetsinteresser			583.235	420
			2.074.245	1.726

Balance 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0	8.238.853	8.425
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	8.238.853	8.425
6	Grunde og bygninger	0	0	30.691.427	23.631
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	8.777.726	7.896
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	39.469.153	31.527
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.017.366	20.971	0	0
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.244.444	0	0	0
10	Andre tilgodehavender	196.238	232	196.238	232
11	Deposita	0	0	0	155
	Finansielle anlægsaktiver i alt	24.458.048	21.203	196.238	387
	Anlægsaktiver i alt	24.458.048	21.203	47.904.244	40.339
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	5.882.476	4.655
	Varebeholdninger i alt	0	0	5.882.476	4.655

Balance 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	12.239.837	11.402
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	10.033.214	6.012
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	0	4.148.546	3.912
Tilgodehavende selskabsskat	26.220	144	26.198	144
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	604.476	1.123	0	0
Andre tilgodehavender	0	0	2.377.766	2.214
13 Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.671.189	498
Tilgodehavender i alt	<u>630.696</u>	<u>1.267</u>	<u>30.496.750</u>	<u>24.182</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.000.571</u>	<u>1.593</u>	<u>2.000.571</u>	<u>1.593</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.000.571</u>	<u>1.593</u>	<u>2.000.571</u>	<u>1.593</u>
Likvide beholdninger	<u>439.709</u>	<u>2.349</u>	<u>1.185.307</u>	<u>8.718</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.070.976</u>	<u>5.209</u>	<u>39.565.104</u>	<u>39.148</u>
Aktiver i alt	<u>27.529.024</u>	<u>26.412</u>	<u>87.469.348</u>	<u>79.487</u>

Balance 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	200.000	200	200.000	200
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.731.408	14.746	0	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	6.426.305	6.571
	Overført resultat	10.795.846	10.290	20.100.946	18.465
	Egenkapital før minoritetsinteresser	26.727.254	25.236	26.727.251	25.236
	Minoritetsinteresser	0	0	10.642.337	11.133
	Egenkapital i alt	26.727.254	25.236	37.369.588	36.369
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	5.791.274	5.330
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	5.791.274	5.330
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	0	0	2.931.110	1.700
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	7.888.567	8.768
	Deposita	0	0	0	390
	Selskabsskat	0	1.098	0	1.098
	Anden gæld	0	0	3.556.752	6.109
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.098	14.376.429	18.065

Balance 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver				
14 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	854.574	847
Gæld til pengeinstitutter	0	0	12.379.848	89
12 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	2.618.300	6.166
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000	2	4.663.600	643
Gæld til tilknyttede virksomheder	52.587	76	0	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	747.183	0	0	0
Anden gæld	0	0	8.934.879	11.978
15 Periodeafgrænsningsposter	0	0	480.856	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	801.770	78	29.932.057	19.723
Gældsforpligtelser i alt	801.770	1.176	44.308.486	37.788
Passiver i alt	27.529.024	26.412	87.469.348	79.487

16 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober						
2021	200.000	0	6.571.421	18.464.822	11.132.954	36.369.197
Overført fra Overført resultat	0	0	0	1.491.008	-490.617	1.000.391
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-145.116	145.116	0	0
	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>6.426.305</u>	<u>20.100.946</u>	<u>10.642.337</u>	<u>37.369.588</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	14.745.896	10.290.347	25.236.243
Resultatandel	0	985.512	505.499	1.491.011
	<u>200.000</u>	<u>15.731.408</u>	<u>10.795.846</u>	<u>26.727.254</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	2.074.245	1.727
19 Reguleringer	4.943.454	3.328
20 Ændring i driftskapital	-12.857.176	6.764
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.839.477	11.819
Renteindbetalinger og lignende	850.151	8
Renteudbetalinger og lignende	-1.093.184	-764
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.082.510	11.063
Betalt selskabsskat	-1.099.000	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.181.510	11.063
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.552.843	-1.075
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.243.320	-2.650
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.996.751	-1.686
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.635.393	3.829
Modtagne afdrag	0	46
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.157.521	-1.536
Optagelse af langfristet gæld	1.231.110	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.715.609	-2.894
Betalt udbytte	0	-94
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.484.499	-2.988
Ændring i likvider	-19.823.530	6.539
Likvider primo	8.628.989	2.091
Likvider ultimo	-11.194.541	8.630
Likvider		
Likvide beholdninger	1.185.307	8.718
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.379.848	-88
Likvider ultimo	-11.194.541	8.630

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	38.302.785	36.289
Pensioner	0	0	2.910.435	2.764
Andre omkostninger til social sikring	0	0	281.420	278
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	409.730	389
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>41.904.370</u>	<u>39.720</u>
Direktion	0	0	2.680.351	2.646
Bestyrelse	0	0	240.000	240
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.920.351</u>	<u>2.886</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>72</u>	<u>72</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	194.111	99	1.093.184	764
	<u>194.111</u>	<u>99</u>	<u>1.093.184</u>	<u>764</u>
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	142.707	-24	0	1.117
Årets regulering af udskudt skat	0	3	459.880	-1.000
Regulering af tidligere års skat	606	0	1.406	0
	<u>143.313</u>	<u>-21</u>	<u>461.286</u>	<u>117</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	985.512	-2.515
Overføres til overført resultat	505.499	3.822
Disponeret i alt	1.491.011	1.307

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2022	30/9 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	0	0	20.387.325	19.312
Tilgang i årets løb	0	0	1.552.843	1.075
Kostpris ultimo	0	0	21.940.168	20.387
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-11.962.426	-10.291
Årets afskrivninger	0	0	-1.738.889	-1.671
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-13.701.315	-11.962
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	8.238.853	8.425

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs og administrationsomkostninger.

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	0	0	26.128.782	25.554
Tilgang i årets løb	0	0	6.602.820	575
Kostpris ultimo	0	0	32.731.602	26.129
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-2.497.474	-1.815
Årets afskrivninger	0	0	-467.638	-683
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	924.937	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-2.040.175	-2.498
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	30.691.427	23.631
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	0	0	20.639.279	19.984
Tilgang i årets løb	0	0	2.640.500	2.075
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.420
Kostpris ultimo	0	0	23.279.779	20.639
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-12.743.293	-11.397
Årets afskrivninger	0	0	-1.758.760	-1.491
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	145
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-14.502.053	-12.743
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	8.777.726	7.896

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	6.225.069	6.225	0	0
Tilgang i årets løb	1.060.887	0	0	0
Kostpris ultimo	7.285.956	6.225	0	0
Opskrivninger primo	14.745.897	14.242	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	985.513	574	0	0
Udbytte	0	-70	0	0
Opskrivninger ultimo	15.731.410	14.746	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.017.366	20.971	0	0
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Varo Specialmaskiner A/S			Syddjurs	72,25 %
Sletten Ejendomsselskab A/S			Syddjurs	62,3 %
Campen Machinery A/S			Syddjurs	100 %
Bjørnkjær Maskinfabrik A/S			Syddjurs	100 %
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	1.244.444	0	0	0
Kostpris ultimo	1.244.444	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.244.444	0	0	0
Tilgodehavende hos Sletten Ejendomsselskab A/S	1.244.444	0	0	0
	1.244.444	0	0	0

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	231.754	269	231.754	269
Afgang i årets løb	<u>-35.516</u>	<u>-37</u>	<u>-35.516</u>	<u>-37</u>
Kostpris ultimo	<u>196.238</u>	<u>232</u>	<u>196.238</u>	<u>232</u>
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	<u>196.238</u>	<u>232</u>	<u>196.238</u>	<u>232</u>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	<u>196.238</u>	<u>232</u>	<u>196.238</u>	<u>232</u>
	<u>196.238</u>	<u>232</u>	<u>196.238</u>	<u>232</u>
11. Deposita				
Kostpris primo	0	0	155.718	153
Tilgang i årets løb	0	0	0	2
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-155.718</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>155</u>
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>155</u>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdis af periodens produktion	0	0	44.321.576	66.523
Aconto faktureringer	0	0	-36.906.662	-66.677
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	0	7.414.914	-154
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	0	10.033.214	6.012
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	0	-2.618.300	-6.166
	0	0	7.414.914	-154
13. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	1.671.189	498
	0	0	1.671.189	498

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Ansvarlig lånekapital	2.931.110	0	2.931.110	4.455.556
Gæld til realkreditinstitutter	8.743.141	854.574	7.888.567	4.454.641
Selskabsskat	517.727	0	517.727	0
Anden gæld	3.556.752	0	3.556.752	3.556.752
	<u>15.748.730</u>	<u>854.574</u>	<u>14.894.156</u>	<u>12.466.949</u>

15. Periodeafgrænsnings- poster

Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>480.856</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>480.856</u>	<u>0</u>

16. Oplysninger om dagsværdi Koncern og modervirksomhed

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	<u>2.000.571</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>202.603</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr 8.743, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr 30.691.

Til sikkerhed for datterselskab bankgæld, 2.532 t.kr., er der givet pant i aktier i underliggende datterselskaber.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 2.532, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.882 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	12.240 t.kr.
Goodwill mv.	0 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

På koncernbasis er der indgået operationelle leasingkontrakter på biler med ydelse for det kommende år 80 t.kr. Restløbetid er på 1-8 måneder. Der er indgået operationel leasingkontrakt på kopimaskiner med en årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakt udløber september 2027. Den samlede restleasingydelse udgør 281 t.kr

Kautionsforpligtelser:

Koncernselskab har stillet kautionsforpligtelse for koncernens mellemværende med pengeinstitut. Koncernens bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt t.kr. 2.569. For Sletten Ejendomsselskab A/S er kaution begrænset til t.kr. 500.

Andre eventualforpligtelser:

Koncernselskab har indgået lejekontrakt i to lejemål med tidligste opsigelse pr. 1. juni 2045, og 1. maj 2052 hvilket på balancedagen giver en samlet forpligtelse på 30.505 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.239.135	3.270
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-815
Andre finansielle indtægter	-850.151	-8
Øvrige finansielle omkostninger	1.093.184	764
Skat af årets resultat	461.286	117
	<u>4.943.454</u>	<u>3.328</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.227.559	267
Ændring i tilgodehavender	-4.408.356	2.910
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.221.261	3.587
	<u>-12.857.176</u>	<u>6.764</u>
